
3 چهارشنبه 3 خرداد 1402
 شماره 8780

رئیس کمیسیون اجتماعی فرهنگی شورای شهر تهران: طرح ساماندهی 11سال زمین مانده بود

ساماندهی دره فرحزاد پس از 11 سال

 کوتاه‌شدن دست زمین‌خواران 
از حریم پایتخت

اراضی حریم پایتخت میراث آیندگان است و ازاین‌رو مدیریت 
شهری در راستای صیانت از آنها تکالیفی برای مناطق تعیین 
کرده است. منطقه18 حدود 50.30کیلومترمربع حریم دارد و 
در این دوره مدیریت شهری برای صیانت از آن تلاش کرده است. 
روز گذشته محمدجواد خسروی، شهردار منطقه18 با حضور 
در صحن شورا گزارشی از اقدامات انجام‌شده در رفع تصرفات 
حریم ارائه داد و گفت که 50هکتار از اراضی حریم آزادسازی و 
6هزار میلیارد تومان از حقوق شهر هم بازپس‌گیری شده است. 
به‌گفته او 5هکتار از اراضی تقی‌آباد توسط زمین‌خواران تصرف و 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در آنها صورت‌گرفته بود که تخریب و 
اراضی آزاد شدند. همچنین خسروی با بیان اینکه از محل صیانت 
از ساخت‌وسازها نخستین پروانه TOD شهرداری تهران را کسب 
کردیم، تأکید کرد: »این پروانه بیش از ۴هزار میلیارد تومان ارزش 
دارد و همچنین بالغ بر ۷هزار میلیارد تومان از محل مولدسازی 
درآمدزایی داشته‌ایم.« تملک باغ ایتالیایی هم مورد دیگری بود که 
شهردار منطقه18 به آن اشاره کرد و گفت که متأسفانه درختان 
این باغ قطع شده‌اند و سال‌ها به‌عنوان انبار از آن استفاده می‌شد و 

با پیگیری‌های صورت‌گرفته موفق به تملک آن شدیم.

رفع معارضان بزرگراه شهید بروجردی
خسروی در ادامه به معارضان بزرگراه شهید بروجردی هم اشاره و 
عنوان کرد: »در فاز اول این بزرگراه حدود 15معارض وجود داشت 
که در کمیسیون ماده۹ پرونده معارضان بررسی شد و هفته آینده 
املاک تحویل معاونت فنی و عمران می‌شود. در فاز دوم هم 6 
معارض وجود دارد که اغلب آنها گاراژ هستند و مقرر شده در 

قبال واگذاری زمین به شهرداری، تسهیلاتی به آنها ارائه شود.«

عملیاتی‌شدن فاز دوم باغ‌راه حضرت زهرا)س(
فاز دوم پروژه باغ‌راه حضرت زهرا)س( در منطقه18 قرار دارد که 
به‌دلیل عدم‌تفاهم شهرداری با وزارت راه و شهرسازی، عملیاتی 
نشده است. شهردار منطقه18 دیروز از تفاهمات انجام‌شده با وزیر 
راه و شهرسازی درخصوص زمین‌های حریم راه‌آهن خبر داد و 
گفت که فاز دوم عملیاتی‌شده و سازمان نوسازی در این محدوده 

مشغول فعالیت است. 

پیشگیری با افزایش نظارت
پس از استماع گزارش شهردار منطقه18 تعدادی از اعضای 
شورای شهر نظرات و پیشنهادهایی را مطرح کردند. مهدی چمران 
گفت که هنر اصلی این است که پیش از ساخت، جلوگیری صورت 
گیرد. ناصر امانی هم گفت: »شهرداری برای شن‌چاله‌ها باید 
تدابیری بیندیشد.« جعفر بندی‌شربیانی هم ابراز امیدواری کرد 
که »تیرماه شاهد بهره‌برداری از فاز اول بزرگراه شهید بروجردی 
باشیم.« مهدی پیرهادی نیز گفت که برای جلوگیری از ایجاد 
فرونشست‌ها، تغذیه مصنوعی آبخوان‌ها توسط دولت مورد توجه 
قرار بگیرد و شهرداری باید همراهی کند. مهدی عباسی هم به 
محله شادآباد اشاره و عنوان کرد: »اگر چشم روی‌هم گذاشته 
شود، شبانه تخلیه مصالح صورت می‌گیرد و مانند گلاب‌دره 

ساختمان‌های 10طبقه یک‌شبه قد می‌کشند.«

تخریب بازار ناایمن، برای حفاظت از 
جان شهروندان

بازار گل‌وگیاه مهرآباد در منطقه9 توسط عوامل شهرداری تخریب 
شد. خبری که بلافاصله در شبکه‌های اجتماعی منتشر و ماجرا 
به‌گونه‌ای روایت شد تا بار دیگر شهرداری تهران، متهم اصلی آن به 
‌نظر برسد. دیروز هم تعدادی از کسبه این بازار، مقابل شورای شهر 
تهران تجمع کردند و همین امر سبب شد تا گمانه‌زنی درخصوص 
اقدام نابجای مدیریت شهری قوت بگیرد؛ اما اصل ماجرا چه بود؟ 
شنبه سی‌ام اردیبهشت انبار تجهیزات موتورسیکلت در مولوی 
طعمه حریق شد و همین موضوع بار دیگر تعیین تکلیف 
ساختمان‌های ناایمن را در اولویت اقدامات مدیریت شهری 
قرار داد. اول خرداد هم مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی از اعلام 
لیست 95ساختمان ناایمن و پرخطر تهران به دستگاه قضا خبر 
داد. شهرداری تهران بر سر جان شهروندان با کسی تعارف ندارد و 
ازاین‌رو با جدیت موضوع بناهای ناایمن را که تهدیدی برای شهر 
و شهروندان هستند پیگیری می‌کند. در راستای همین رویکرد 
سازه‌های ناایمن بازار گل مهرآباد هم تخریب شده است؛ چرا که 
با وجود اخطارهای متعدد بابت رفع خطر ملک، متأسفانه مالکان 
و ذی‌نفعان کاری انجام ندادند و با توجه ‌به اینکه استمرار فعالیت 
این مجموعه برای غرفه‌داران و شهروندان، مخاطرات جانی و 
مالی به‌دنبال داشته، طبق دستور قضایی و با همراهی ضابطین 
قضایی و عوامل اجرایی، سازه‌های ناایمن جمع‌آوری و از فعالیت 
این مجموعه جلوگیری شده است. همچنین شهرداری برابر مفاد 
قرارداد حق ممانعت از فعالیت بازار را در صورت نقض تعهدات 
قراردادی داشته است که در همین راستا، شهرداری چندین نوبت 
نسبت به استقرار نیوجرسی در ورودی ملک اقدام کرد که توسط 
عوامل بازار جابه‌جا و حتی به شهرداری برگردانده نشده است. در 

نهایت با حکم قضایی وضعیت این بازار تعیین تکلیف شد.

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان 
نوسازی شهر تهران از رشد 4برابری 
پروانه‌های مسکونی در بافت‌های 
فرسوده در۲۰سال اخیر خبر داد و 
گفت: »بسته‌های تشویقی شهرداری 
تهران به هدف اصابت کرده و ‌ 
سرمایه‌گذاری در مناطق جنوبی شهر، 
سرعت بیشتری گرفته است. همچنین 
تعداد واحدهای مسکونی در بافت 
فرسوده در فروردین امسال رشد 
۳۲۰درصدی نسبت به‌مدت مشابه در 

سال گذشته داشته است.«

4
برابر

شرکت  مدیرعامل  بیگی،  سعید 
ساماندهی مشاغل شهر تهران از ساخت 
50جایگاه عرضه سوخت کوچک‌مقیاس 
تا پایان سال خبر داد و عنوان کرد: 
»شورای شهر تهران مصوبه‌ای درخصوص 
احداث جایگاه‌ها داشته است. در حال 
حاضر با همراهی‌ صورت‌ گرفته، به‌زودی 
شاهد ساخت جایگاه‌ها خواهیم بود. 
این امر باعث می‌شود تا صف‌های پمپ 
‌بنزین کوتاه شده و همچنین دسترسی 
شهروندان به جایگاه عرضه سوخت 

راحت‌تر می‌شود.«

50
جایگاه

محمدهادی علی احمدی، شهردار 
منطقه13 گفت: »بیش از ۲۴هزار 
مترمربع از جداره‌های منطقه با 
استفاده از مواد پوشاننده و  پاکسازی 
شد. فعالیت‌ها و اقدامات مربوط به 
پاکسازی جداره‌های شهری و رفع 
لودگی‌های بصری توسط عوامل  آ
منطقه و در راستای بهبود و ارتقای 
کمی و کیفی منظر شهری با همکاری 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران 

انجام می‌شود. «

24000
مترمربع

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارشورا

عزمی برای مدیریت یکپارچه شهری 
وجود ندارد

در برنامه هفتم توسعه کشور برخی از اختیارات 
شهرداری‌ها ازجمله کمیسیون ماده5 و ماده100 
به دولت واگذار شده است. مهدی چمران، رئیس 
شورا در جلسه دیروز به این موضوع واکنش نشان 
داد و ضمن گلایه از این تصمیم گفت: »انتقال برخی 
وظایف به وزارت مسکن و شهرسازی و سازمان 
برنامه‌وبودجه و... تنها روند انجام کارها را کندتر 
می‌کند. مدیریت یکپارچه شهری در برنامه‌های 
سوم، چهارم و پنجم موردتوجه قرار گرفت اما 
این موضوع در برنامه ششم و هفتم نادیده گرفته 
شده است و عزمی برای تحقق مدیریت یکپارچه 
شهری وجود ندارد. البته محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور و علیرضا زاکانی، شهردار تهران در 
هیأت دولت اقدامات لازم را برای جلوگیری از 
حذف مدیریت یکپارچه در برنامه هفتم، انجام 
داده‌اند و امیدواریم موارد اصلاح‌شده به مجلس 

ارسال شود.« 

مکث

انجام تعهدات لازم در چارچوب قانونی
رئیس  سیدجعفر تشکری‌هاشمی، 
از  و حمل‌ونقل:  عمران  کمیسیون 
شهرداری تهران درخواست می کنیم تا 
رفع مشکلات متروی هشتگرد مانند 
خرابی سیگنال‌ها، CTCها و اشکالات 
مخابراتی را پیگیری کند. همچنین با 
افتتاح خط متروی پرند، وظیفه جابه‌جایی 
و تأمین ایمنی مسافران در این مسیر، بر 
عهده شهرداری تهران خواهد بود و لازم 
است مذاکرات، توافقات و تعهدات لازم 

در چارچوب قانونی، انجام شود.

همیشه گفته‌اند و شنیده‌ایم که اگر می‌خواهید آلودگی هوا و ترافیک 
پایتخت کاهش پیدا کند باید به توسعه حمل‌ونقل عمومی به‌خصوص 

مترو تأکید داشت. مدیریت شهری فعلی نیز اهتمام جدی به توسعه 
خطوط مترو و ایستگاه‌ها داشته و در پی رفع چالش‌هاست؛ در همین 
خصوص شهردار تهران صبح دیروز در چهاردهمین کنفرانس تونل 
ایران به برخی از این اقدامات اشاره و مهم‌ترین چالش پیش روی 
شهرداری تهران برای توسعه خطوط مترو را کمبود منابع مالی اعلام 
کرد. علیرضا زاکانی در این نشست می‌گوید: »مطابق برآوردهای 

انجام شده احداث ۴خط جدید مترو به ۴۳۰هزار میلیارد تومان و 
تکمیل ۷خط باقیمانده به ۱۰۰هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
معتقدم با مولدسازی و ایجاد مشارکت با دستگاه‌های دیگر این 
اعتبار را می‌توان تامین کرد.« اما این چالش‌ها مانع از توسعه خطوط 
نشده و مدیریت شهری درپی گذر از همه مشکلاتی است که سال‌ها 

درباره آن حرف زده‌ا‌‌ند.

نیاز مترو به 100 هزار میلیارد تومان
روند توسعه مترو در ‌20ماه گذشته اوج گرفته است

 
تبدیل دره فرحزاد به »اکوپارک« در مراحل 
آخر خود قرار دارد. پیش از این فازهای یک 
و 2 ساماندهی دره در قالب بوستان‌های 
نهج‌البلاغه یک و 2 انجام شده بود و 
هم‌اکنون دره 3350مترمربعی در منطقه 
فرحزاد، به‌عنوان فاز صفر در حال پیگیری 

و اجراست.

احیای آسیب 
شمال غرب تهران، صبح دوشنبه، میزبان رئیس 
کمیسیون اجتماعی فرهنگی شورای شهر 
تهران بود. نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون 
اجتماعی فرهنگی شورای شهر تهران در این 
بازدید در گفت‌وگو با همشهری گفت: فضای 
دره فرحزاد به‌دلیل بکربودن، سال‌ها دستخوش 
آسیب‌های اجتماعی شده بود که حاصل از 
حضور معتادان بود. این محل که در مرز میان 
مناطق 2 و 5قرار دارد، نیاز به طرحی داشت 
که بتواند شرایط را برای استفاده عمومی از 

این دره سبز و خوش آب و هوا ایجاد کند و 
نشاط و شادابی را در میان مردمی که به فرحزاد 
می‌آیند، افزایش دهد. با همت شهرداری تهران و 
مناطق 2 و 5 و البته همت فعالان حوزه اجتماعی 
فرهنگی تلاش شد فضا به سمت طرحی نو 
پیش برود. اما مراحل کار در دره فرحزاد طی 
ماه‌های اخیر سرعت پیدا کرده است. آنگونه 
که معدنی‌پور گفته، در گام نخست، جمع‌آوری 
معتادان متجاهر در دستور کار قرار گرفته و 
مشکلات عدیده‌ای که در جمع‌آوری آ‌نان 
داشتیم با تشکیل قرارگاه اجتماعی به سمت 

رفع‌شدن پیش رفته است. 

11سال زمین مانده بود
بحث اکوپارک شدن فضای دره فرحزاد از 
سال90در شهرداری تهران مطرح بود. البته در 
رفع آسیب‌های اجتماعی نیاز به همکاری بین 
دستگاهی میان شهرداری، نیروی انتظامی، 
قوه قضاییه و سازمان بهزیستی است، اما کار 
سال‌ها روی زمین مانده بود و به لطف قرارگاه 
اجتماعی از سال 1401همه دستگاه‌ها و مناطق 
پای کار آمدند. رئیس کمیسیون اجتماعی 

فرهنگی شورای شهر تهران در این‌باره تصریح 
کرد: امروز مشکلات آسیب اجتماعی دره 
فرحزاد رفع شده و پاکسازی صورت گرفته 
است، 2500معتاد متجاهر پرخطر از محل 
جمع‌آوری و به کمپ‌های مربوطه فرستاده 
شده‌اند و شرایط برای آغاز طرح پایانی فراهم 
شده است. در فاز اجرایی نیز 18ملک خریداری 
و تخریب شده تا شرایط برای طرح نهایی فراهم 
شود و فضا برای حضور تفرجگاهی مردم در 
ساعات مختلف ایجاد شود. معدنی‌پور می‌افزاید: 
در این مسیر 5کانکس 24ساعته در محل تعبیه 
شد تا به‌طور کامل هیچ‌گونه معتاد متجاهری 
در دره باقی نماند. البته خبردارم که شهرداری 
در مسیر این ساماندهی دچار آسیب‌هایی نیز 
شده است.  موضوع دیگر در حاشیه ساماندهی 
دره فرحزاد، انتقال گرمخانه‌های مجاور است 
که بررسی آن درحال انجام است. گرمخانه‌ها 
پیش از این در محل حضور آسیب‌دیدگان ایجاد 
می‌شد تا راحت‌تر بتوان انتقال آنها را انجام داد، 
اما امروز که قرار است ساماندهی برای حضور 
مردم صورت گیرد، باید دامنه تسری این آسیب 
اجتماعی را کنترل کرد و کار انتقال به محل امن 

دیگری صورت گیرد. 

افتتاح‌های انجام شده در دوره مدیریت شهری ششم
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افتتاح ایستگاه 
شهید رضایی در 
خط6 و ورودی 
دوم ایستگاه 
برج میلاد در 

خط7

افتتاح ایستگاه 
تقاطعی توحید در 

خط7

افتتاح ایستگاه 
شهدای 

هفده‌شهریور در 
خط7

افتتاح همزمان 
ورودی دوم 

ایستگاه‌های 
شهید اشرفی 

اصفهانی و شهید 
رضایی در خط7

تست گرم مسیر 
منتهی‌الیه 
شمالی خط7

انعقاد تفاهمنامه همکاری بین شهرداری تهران و بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی با موضوع فاز دوم پروژه مسیر توسعه شرقی خط4

افتتاح همزمان ایستگاه‌های شهدای هفتم تیر)تقاطع خطوط یک و 6(، 
میدان حضرت ولیعصر)عج( )تقاطع خطوط 3 و6(، بوستان لاله و خیابان 
کارگر و ۹.۵کیلومتر مسیر تونلی در قطعه میانی خط6
افتتاح ورودی سوم ایستگاه مدافعان سلامت در خط7
افتتاح ایستگاه شهید دادمان و یک و نیم کیلومتر مسیر تونلی خط7

افتتاح همزمان ایستگاه بوستان گفت‌وگو 
و ورودی دوم ایستگاه مدافعان سلامت در 
خط7 و بهسازی بلوار قیام 

افتتاح همزمان 
ورودی دوم 

ایستگاه‌های 
مولوی و بریانک 

در خط7

بهره‌برداری از ورودی دوم 
ایستگاه بعثت )ورودی 
شمالی( در خط6

افتتاح همزمان ورودی دوم 
ایستگاه رودکی و ورودی سوم 
ایستگاه مهدیه در خط7

افتتاح ورودی دوم ایستگاه 
مرزداران در خط6

افتتاح ورودی دوم ایستگاه یادگار 
امام)ره( در خط6

انجام موفقیت‌آمیز تست 
سرد متروی تهران - پرند 

آغاز مطالعات 
پروژه اتصال 
شبکه متروی 
تهران)خطوط 

یک و 6( به قطار 
سریع‌السیر 

تهران - مشهد 
و قطار حومه‌ای 
تهران- گرمسار

بهره‌برداری از پایانه اکباتان 
)بزرگ‌ترین پایانه زیرزمینی 
قطارهای شهری در کشور(

تست گرم نهایی 
قطعه میانی خط6 
مترو 

آغاز عملیات اجرایی پروژه توسعه 
شرقی خط4

افتتاح ایستگاه 
علامه جعفری و 
1400متر مسیر 

تونلی خط4 
)نخستین ایستگاه 
پروژه توسعه غربی 

خط4(

توسعه متروی تهران 

در ‌20ماه اخیر
10 ایستگاه جدید 

1 پایانه مترو 
12 ورودی جدید 

برنامه‌ها و افتتاحیه‌های پیش رو تا پایان سال 1402
  پایان تست‌های فنی قطار ملی مترو و 
شروع قرارداد تولید انبوه آن )8+105واگن( و 
ورود نخستین رام از قطار ملی به شبکه مترو 

  افتتاح فاز نخست پایانه دولت‌آباد 
  بهره‌برداری از پست برق جنوبی خط6

  افتتاح 12ورودی جدید در خط6
  بهره‌برداری از 5.5کیلومتر مسیر تونلی 
از ایستگاه شهید ستاری تا ایستگاه شهدای 

کن در خط6
  افتتاح 3ایستگاه شهر زیبا، شهران، 
و شهدای کن در خط6 )در نیمه نخست 

سال1402(
  افتتاح 7ایستگاه آیت‌الله کاشانی، 
شهدای  خراسان،  میدان  کوهسار، 

هفده‌شهریور، سرباز، بهار شیراز و شهید 
نجات‌اللهی در خط6 )در نیمه دوم سال1402( 
  افتتاح متروی تهران-پرند در هفته دولت 

  افتتاح ایستگاه‌های میدان کتاب و 
ورزشگاه تختی در خط7

  آغاز عملیات حفاری خط10 مترو در 
تیر‌ماه1402

  آغاز عملیات اجرایی توسعه شرقی خط4
  تامین و پرداخت 15درصد پیش‌پرداخت 
برای به جریان افتادن قرارداد 630واگن 

چینی
  انعقاد قرارداد برای شروع پروژه احداث 

خط11 مترو 
  بهره‌برداری از 9ورودی جدید در خط7

شهردار تهران گفت: تونل 
شهید متوسلیان به‌عنوان 
بزرگ‌ترین تونل شهری غرب 
آسیا که انتهای اتوبان شهید 
صیاد شیرازی را به بزرگراه 

آزادگان وصل می‌کند، در نوع خود بی‌نظیر است.
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در چهاردهمین کنفرانس تونل ایران گفت: 
هدف‌گذاری مجموعه مدیریت شهری تهران این 
است تا سال ۱۴۱۰ مقدار ۷۰درصد رفت‌وآمدهای 
درون شهری به وسیله ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
صورت پذیرد. برای گسترش این ناوگان از اقتضائات 
شهری تهران و تجربیات گذشته بهره می‌بریم و 

تعداد تونل‌های تهران به 8عدد خواهد رسید.
بخشی از ارقامی که شهردار بیان کرده، به این 

شرح است:
  ۶ تونل شهری به طول ۲۲.۵ کیلومتر در تهران 

داریم.
  2تونل در آینده مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت 

گرفته به بهره‌برداری می‌رسد.
  ۹.۸کیلومتر طول تونل شهید متوسلیان 

  ۱۶.۵کیلومتر کل آزادراه شهید شوشتری است 
که در حال ساخت است.

  ۹.۵کیلومتر فاز نخست پروژه شهید شوشتری 
است که تا پایان امسال افتتاح خواهد شد و فاز 
دوم آن که شامل تونل متصل‌کننده بزرگراه 
شهیدیاسینی به بزرگراه شهید نجفی رستگار 

است، سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
  ۵.۵درصد از حجم بار ترافیکی شرق تهران با 

پروژه شهید شوشتری کاهش پیدا می‌کند.

احداث بزرگ‌ترین تونل شهری غرب آسیا

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

سیدمحمد فخاردرشهر
روزنامه‌نگار

اقدامات شهرداری تهران در مبارزه 
با فساد

مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در 
مجلس: تحقق انضباط مالی و رویکرد 
مبارزه با فساد از یک سو و از سوی دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگی و 
اجتماعی در این دوره مدیریت شهری، 
مطلوب ارزیابی می‌شود. کمک ۳جانبه 
مجلس، دولت و شهرداری‌ها می‌تواند 
مشکلات مردم در کلانشهرها به‌ویژه 

تهران را کم کند. 

رفع خطر برق‌گرفتگی از آبنماها
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی: 
با توجه‌به فصل تابستان و استفاده خانواده از 
فضاهای سبز شهری، ضرورت دارد شهرداری 
نسبت به تجهیز آبنماهای پایتخت به 
سیستم چاه ارِت و محافظ جان و همچنین 
لایروبی آبنماها، اقدام کند. حفر چاه ارِت 
غالباً در راستای اجرای سیستم اتصال زمین 
جهت جلوگیری از برق‌گرفتگی و تخلیه فوری 
جریان الکتریکی در بوستان‌ها و میدانگاه‌ها 

صورت می‌گیرد. 

طرح ژینایی دره فرحزاد
زهیر ابراهیم‌زاده، رئیس اداره اجتماعی شهرداری منطقه 2: 35سال است که 
دره فرحزاد با وجود معتادان به فضایی ناامن تبدیل و پاتوقی برای توزیع و مصرف 
مواد ‌مخدر شده بود. با کمک پلیس و شهرداری طی یک سال اخیر 4پاتوق مهم 
محل جمع‌آوری شده و شهرداری نیز به پاکسازی محیطی اقدام کرده که به فضای 
تفرجگاهی تبدیل شود. طی این مدت همچنین 3350متر راهکشی صورت گرفته و 
35برج نوری در ضلع شمالی زده شده است. 5کانکس نیز برای حضور پلیس شکل 
گرفته که در فضا حضور داشته باشند. پس از آن برای اجرای طرح اقدام صورت گرفته 
است. طرح دره فرحزاد قرار است با مدل »ژینایی« صورت گیرد. یعنی ساخت‌وساز 
فیزیکی ایجاد نشود و صرفا از امکانات طبیعی بهره‌گیری شود. حتی برای زیباسازی 
نیز از درختان و سنگ‌های محیط استفاده می‌شود. برای فضای رودخانه نیز 4متر 

حریم تعریف شده تا خطری درصورت وجود سیل ایجاد نشود.
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